«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ҚАРЖЬІ МИНИСТРЛІГІ

МЕМЛЕКЕТТІК КТРІСТЕР КОМИТЕТТНІҢ
ҮЛЫТАУ ОБЛЫСЫ БОЙЫНШ А

МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР ДЕПАРТАМЕНТ!»
РЕСПУБЛИК АЛЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ ПО ОБЛАСТИ УЛЫТАУ
КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ДОХОДОВ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

БҮИРЫҚ

/1061о и
ПРИКАЗ

Жезказған каласы город Жезказган

О назначении
финансового управляющего
физического лица -
Абикеевой Айткуль Сериккызы

В соответствии с пунктом 14 статьи 9 Закона Республики Казахстан «О
восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики
Казахстан» от 30 декабря 2022 года, на основании определения
Жезказганского городского суда области Үлытау от 12 июня 2025 года о
принятии к производству и возбуждении гражданского дела о применении
процедуры восстановления платежеспособности физического лица Абикеевой
Айткуль Сериккызы,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Назначить Қарабаев Бейсенали Ж үмағалиүлы финансовым

управляющим физического лица Абикеевой Айткуль Сериккызы (НИН
950510451724).

2. Возложить на Қарабаев Б. исполнение обязанностей финансового
управляющего в соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан
«О восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики
Казахстан».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющему обязанности руководителя Управления по работе с
несостоятельными должниками Департамента государственных доходов по
области Үлытау М. Муканбеткалиеву.

Основание: определение Жезказганского городского суда области
Үлытау от 12.06.2025 года о принятии к производству и возбуждении
гражданского дела о применении процедуры восстановления
платежеспособности физического лица Абикеевой Айткуль Сериккызы.

А. Исенов

000898